
 1 

Uchwała Nr XVIII/209/07 
Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 

z dnia 29 listopada 2007r. 
 

w sprawie wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminów płatności i sposobu 

jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 oraz Nr 113, poz. 

984, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 

128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 947, Nr 173 poz. 1218), art.18a 

ust.1 i art. 19 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 

249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8 poz. 60, Nr 85 poz. 727, Nr 86 poz. 732, Nr 143 

poz. 1199, z 2006r. Nr 66 poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 217 poz. 1590, Nr 225 poz. 1635, z 

2007r. Nr 105 poz. 721, Nr 120 poz. 818) – Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1. Ustala się na obszarze miasta stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 45 zł 
rocznie od jednego psa. 

§ 2. Od psa nabytego w ciągu danego roku podatkowego stawka opłaty określona w § 1 ulega 
obniŜeniu proporcjonalnie do liczby miesięcy w tym  roku, w którym osoba psa nie posiadała. 

§ 3. Opłata płatna jest z góry, bez wezwania, w terminie do końca lutego kaŜdego roku lub w 
ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 4. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa oraz określa się 
następujących inkasentów: 

1) Pani Stefania Borowiec (osiedle „Leśna”); 
2) Pani Anna Urbanek (osiedle „Piastów”); 
3) Pani Anna Łaska (osiedle „Jedność”); 
4) Pani Irena Skrobich (osiedle „XXV Lecia”); 
5) Pani Wanda Chatys (osiedle „Blachownia”); 
6) Pani Ewa Kawałko (osiedle „Stare Miasto” i „Pogorzelec”); 
7) Pan Krzysztof Jakubas (osiedle „Śródmieście” „Azoty”); 
8) Pan Dariusz Krakowiak (osiedle „Rogi”); 
9) Pani Gizela Glomb (osiedle „Kłodnica”); 
10) Pani Franciszka Jenczmionka (osiedle „Cisowa”). 



 2 

§ 5. Za pobór opłaty od posiadania psów inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 15 % zainkasowanej opłaty. 

§ 6. Ustala się termin płatności dla inkasentów do dni 7-miu, po ostatnim dniu płatności 
w którym wpłata powinna nastąpić zgodnie z przepisami prawa podatkowego. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu Nr XLVI/564/2001 z dnia 
29 listopada 2001r. w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminów 
płatności i sposobu jego poboru (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005r. Nr 84 poz. 2879). 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2008r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


